

Lista zadań ogólnowojevodzkich

Nr	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
OGW 1	„Przebudowa drogi wojewódzkiej (starodroża) nr 977 w m. Zborowice na odc. około 250 m	Budowa chodnika przy starodrożu drogi wojewódzkiej nr 977 w m. Zborowice ma za zadanie poprawę bezpieczeństwa osób korzystających z tego odcinka drogi	630 000,00 zł
OGW 2	"Biała Ślizgawka 2"	„Biała ślizgawka” uatrakcyjni zimową porę, zapewni zabawę i zmusi do wyjścia z domu. Czas jesienno-zimowy nie sprzyja aktywności na świeżym powietrzu, więc lodowisko spowoduje sportową aktywność mieszkańców i przyciągnie w nasz region amatorów „lodowego szaleństwa” Ponadto będzie frajdą dla różnych grup wiekowych. Aktywny tryb życia i wzmacnianie swojej kondycji fizycznej i psychicznej jest szczególnie ważne w po pandemii Covit 19.	300 000,00 zł
OGW 3	"Bogactwo Dróg Jakubowych na terenie Małopolski"- filmy promujące trzy drogi - Via Regia, Małopolską, Beskidzką	Głównym celem zadania jest przygotowanie serii filmów promujących trzy szlaki - drogi Jakubowe, które biegną przez teren województwa małopolskiego. Drogi te łączy św. Jakub Apostoł, są częścią dróg, które prowadzą do grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela w Hiszpanii. Biegną przez ważne historycznie i kulturowo tereny województwa małopolskiego. Przygotowanie filmów ma na celu pokazanie bogactwa tych dróg i tym samym zaproszenie mieszkańców województwa, jak również turystów z innych części Polski, a także zagranicy do aktywnego spędzenia czasu w województwie małopolskim w formie aktywnych wędrówek drogami Jakubowymi zarówno w formie turystycznej jak również formie pątniczej. Pierwsza droga to Droga św. Jakuba Via Regia, która biegnie od granicy z województwem podkarpackim przez takie miejscowości jak Tuchów, Tarnów, Wojnicz, Dębno, Brzesko, Bochnię, Niepołomice, Wieliczkę, Kraków, Ojców, Olkusz i dalej do granicy z województwem Śląskim, liczy blisko 240 km długości. Druga droga to Małopolska Droga św. Jakuba biegnąca od granicy z województwem świętokrzyskim przez Pałecznice, Niegardów, Więclawice Stare, Kraków, Tyniec, Zator i dalej do granicy z województwem Śląskim, liczy blisko 130 km. Trzecia droga to Beskidzka Droga św. Jakuba biegnąca od granicy ze Słowacją przez takie miejscowości jak Piwniczna Zdrój, Stary Sącz, Limanowa, Rozdziele, Pasierbiec, Szczyrzyc, Raciechowice, Myślenice, Kalwarię Zebrzydowską, Wadowice, liczy blisko 200 km długości.	700 000,00 zł
OGW 4	"Piłkarze szachują - Szachiści strzelają"	Projekt "Piłkarze szachują - Szachiści strzelają" to ogólnodostępny projekt, który obejmuje cykl zawodów sportowych, naukę gry oraz zabawy i ćwiczenia w dwóch dyscyplinach: piłka nożna i szachy. Projekt jest dostępny dla wszystkich dzieci i młodzieży do lat 18 z powiatów: Gorlice; Tarnów, Dąbrowa Tarnowska, Brzesko, Bochnia, Proszowice, Wieliczka, Niepołomice, Olkusz, Miechów oraz Kraków i powiat Krakowski. Nowością jest zaznajomienie piłkarzy z grą w szachy a szachistów z grą w piłkę nożną co dla obu grup stanowi doskonały relaks i świetną zabawę. Połączenie szachów i piłki nożnej to pierwszy taki projekt w Polsce na który warto zgłosować.	700 000,00 zł
OGW 5	"Ruch to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.	"Ruch to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego - to projekt zakładający regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć sportowych w dyscyplinach olimpijskich(piłka siatkowa, piłka ręczna, koszykówka, pływanie, piłka siatkowa plażowa) dla mieszkańców województwa małopolskiego. Zajęcia będą realizowane w zależności od prowadzącego kilka do kilkanaście razy w miesiącu zgodnie z harmonogramem na halach, boiskach i terenach ogólnodostępnych bezpłatnie. Zadanie ma na celu aktywizację mieszkańców małopolski do stałego i regularnego uprawiania aktywności ruchowych.	700 000,00 zł
OGW 6	"Siatkówka dla Wszystkich " - ogólnodostępne turnieje Małopolskiego oraz Nowosądeckiego Terenowego Związku Piłki Siatkowej.	Organizacja ogólnodostępnych turniejów Małopolskiego Związku Piłki Siatkowej oraz Nowosądeckiego Terenowego Związku Piłki Siatkowej to zadanie, które dotyczy rozegrania turniejów siatkarskich w różnych kategoriach wiekowych oraz z podziałem na umiejętności sportowe. Dodatkowo podmioty organizujące rozgrywki siatkówki w województwie małopolskim zostaną wyposażone w niezbędny sprzęt sportowy. Zakup sprzętu ułatwi rozgrywki, umożliwi zawodnikom dostęp do profesjonalnego sprzętu sportowego oraz podniesie poziom organizacyjny rozgrywek eliminacyjnych jak i finałowych. Obecnie wiele podmiotów organizujących rozgrywki boryka się z niedostępnością sprzętu sportowego oraz jego wysokimi cenami. Do wyposażenie umożliwi podmiotom swobodną organizację rozgrywek dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.	700 000,00 zł

OGW 7	„Zawsze w dobrą stronę”	<p>Projekt pn. „Zawsze w dobrą stronę” jest zadaniem ogólnowojevodzkim. Działania zaplanowane do realizacji w ramach zadania skierowane są do społeczności zamieszkującej 2 regiony położone administracyjnie na terenie Województwa Małopolskiego tj.: Region Małopolska Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki oraz Region Małopolska Zachodnia, w szczególności powiaty: suski, myślenicki, wadowicki, chrzanowski, oświęcimski. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zakup instrumentów muzycznych i elementów strojów regionalnych dla lokalnie działających grup/zespołów folklorystycznoregionalnych/kapel/grup muzycznych oraz kół gospodyń wiejskich, - organizację i przeprowadzenie warsztatów manualnych związanych z okresem Świąt Bożego Narodzenia, - organizację i przeprowadzenie warsztatów manualnych związanych z okresem jesiennym, - organizację integracyjnych wyjazdów dla osób dorosłych, w tym osób starszych, - organizację integracyjnych wyjazdów/wycieczek dla dzieci/młodzieży i ich opiekunów, - organizację integracyjnych wydarzeń związanych z obchodami Dnia Dziecka dla dzieci i ich rodziców, - przeprowadzenie szkoleń dotyczących udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej skierowanych do m.in. dzieci, młodzieży i osób dorosłych, - organizacja integracyjnych ognisk/spotkań dla osób dorosłych, w tym osób starszych, - organizacja Bożonarodzeniowych Koncertów Kolęd i Pastoralek, - organizacja integracyjnego spotkania z okazji Dnia Seniora dla osób starszych, - organizacja oraz przeprowadzenie warsztatów nauki gry na instrumentach muzycznych oraz warsztatów tanecznych dla dzieci i młodzieży. <p>Celem zadania jest przede wszystkim: wspieranie i promocja dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa lokalnej społeczności.</p>	699 500,00 zł
OGW 8	Aktywny Student	<p>Aktywny Student ma na celu stworzenie szerokiej i atrakcyjnej oferty bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych, adresowanej do mieszkańców Małopolski, a w szczególności studentów i pracowników Uczelni wyższych w Krakowie i Tarnowie. Pomysłodawca zadania przewiduje realizację kilku zróżnicowanych inicjatyw sportowych. Zajęcia w ramach “Studio Tańca i Fitness” mają zaktywizować tych, którzy od uprawiania klasycznych dyscyplin wolą ruch w bardziej rekreacyjnej formie. W specjalnie przystosowanej sali najlepsi choreografowie będą uczyć m.in. jazzu, dancehallu czy zumbi. Zajęcia typu fitness poprowadzą trenerzy i instruktorzy specjalizujący się m.in. w jodze, pilatesie czy treningu wzmacniającym. Zajęcia umożliwią zadbanie o sylwetkę i zdrowie, nie opuszczając terenu uczelni. Dodatkowo, dla bardziej ambitnych uczestników, AS umożliwi rozwój swoich pasji i samorealizację przez udział w treningach motorycznych, treningach mentalnych oraz zawodach sportowych. Nowością jest umożliwienie uczestnikom bezpłatne korzystanie z basenu. Opieka fizjoterapeutyczna ma na celu bezpieczeństwo i dbanie o zdrowy rozwój wszystkich uczestników zadania. Zostań AS'em razem z nami po raz czwarty!!</p>	700 000,00 zł
OGW 9	Bądź Eko Fanem	<p>Bądź Eko Fanem to projekt interdyscyplinarny, w którym połączono edukację, ekologię oraz ochronę środowiska naturalnego.</p> <p>Głównym celem projektu jest uświadomienie dzieciom i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym z obszaru woj. Małopolskiego, jak ważna dla zrównoważonego rozwoju jest ochrona zasobów naturalnych Ziemi (w szczególności wody, gleby i owadów zapylających) i właściwe nimi gospodarowanie, a także popularyzacja świadomości ekologicznej i wzrost liczby obywateli angażujących się w lokalne inicjatywy pro środowiskowe w roku 2024.</p> <p>Grupa docelowa: dzieci i młodzież, placówki oświatowe, grupy inicjatywne, org. pozarządowe, społeczność lokalna z obszaru Małopolski.</p> <p>Projekt odpowiada na problemy związane z dużym zanieczyszczeniem środowiska naturalnego na obszarze Małopolski w szczególności zanieczyszczenie rzek, jezior oraz lasów poprzez śmieci tam wyrzucane a także zanieczyszczenie powietrza co szkodzi nie tylko ludziom ale także owadom. Ponadto problemem jest niska świadomość mieszkańców Małopolski w obszarze nowych technologii przyjaznych oraz chroniących środowisko naturalne.</p> <p>Projekt łączy w sobie edukację ekologiczną w tym nowe technologie przyjazne środowisku oraz ochroną owadów zapylających, organizację akcji sprzątnięcia wybranych obszarów cennych przyrodniczo oraz budowanie relacji i współpracy między osobami młodymi, które będą tworzyć i wdrażać mini projekty pro ekologiczne.</p> <p>W ramach projektu wdrażane będą zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Warsztaty edukacyjne 2. Akcja sprzątnięcia Małopolski -#SprzątnięmyRzekiMałopolski 3. Dłdolne inicjatywy w obszarze ochrony środowiska 	700 000,00 zł
OGW 10	Budowa chodnika i zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej DW953 w Zebrzydowicach	<p>Budowa chodnika oraz dwóch zatok autobusowych, przejścia dla pieszych w miejscowości Zebrzydowice ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych, oraz usprawnić komunikację pracowników uczniów oraz turystów przemieszczających się między powiatami krakowskim i wadowickim komunikacją autobusową.</p>	1 000 000,00 zł

OGW 11	CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE. JEDŹ Z NAMI NA WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE PO POLSCE.	Młodzież szkolna i dorośli otrzymają propozycję uczestniczenia w wycieczkach krajoznawczych promujących historię, kulturę i geografę Polski. "Cudze chwalicie, swego nie znacie" - motto wciąż aktualne, gdy przeciętny obywatel znając nieźle dużą część Europy, wciąż jest pozytywnie zaskakiwany atrakcjami turystycznymi Polski. Projekt posiada duże walory edukacyjne, kulturalne, ale także promujące aktywny i zdrowy tryb życia - jakże dziś potrzebny przy narastającej fali chorób cywilizacyjnych związanych z uzależnieniami od mediów społecznościowych, telewizora i smartfona. Projekt wpłynie na podtrzymanie i rozwój turystyki krajowej.	353 000,00 zł
OGW 12	Czerpiąc z dziedzictwa przodków z regionu Pogórza i Krakowiaków wschodnich.	Celem zadania pn. „Czerpiąc z dziedzictwa przodków” jest kultywowanie tradycji, zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz podwyższenie poziomu uczestnictwa w życiu kulturalnym społeczeństwa poprzez prowadzenie warsztatów tanecznych, muzykowania oraz zabaw ludowych jak również zakup strojów ludowych dla członków Zespołów Folklorystycznych – dziecięcego „Dziatki z Chatki”, dorosłego „Wieśnioki”. Operacja ma charakter ponadlokalny, przyczyni się do zachowania tradycji, utrzymania jej tożsamości narodowej i dziedzictwa kulturowego oraz do pogłębiania społecznej integracji i przekazanie tych znacznych wartości przyszłym pokoleniom. Projekt stworzy szansę na wykorzystanie ponadlokalnych zasobów dziedzictwa historycznego i kulturowego przez głęboko zakorzenioną tradycję tańca ludowego, muzyki, sztuki ludowej, rękodzieła, strojów ludowych oraz kuchni regionalnej. Dla młodego pokolenia będzie to możliwość zetknięcia się z autentycznymi twórcami i artystami ludowymi. Dzieci i młodzież będą brały udział w zajęciach tańca, muzykowania i zabawach ludowych, które będą się odbywać systematycznie przez okres realizacji projektu. Dorośli skupią się na tańcu oraz obrzędach. Zajęcia będą odbywać się w świetlicy w Paleśnicy. Docelowo poprzez organizowane zajęcia wzmocnimy chęć udziału dzieci, młodzieży i dorosłych w systematycznych próbach, kultywowaniu tradycji swoich dziadków i przodków. Uczestnicy warsztatów będą żywym nośnikiem tradycji ludowych, dzięki zajęciom z instruktorami i przekazaną przez nich wiedzę odbudujemy zapomnianą tożsamość kulturową. Zadanie przyczyni się do, zaangażowania społeczności w ponadlokalne wydarzenia społeczno -kulturalne, do poprawy prezencji, wzbogacenia artystycznego wizerunku ZF Dziatki z Chatki, Wieśnioki oraz do dokładniejszego odwzorowania stroju Krakowiaków wschodnich - dorosłych jak i dziecięcych. Zakup strojów ludowych przyczyni się do ponadlokalnej promocji autentycznej kultury ludowej, podkreślenia tożsamości i tradycji regionalnej w celu zachowania niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Zespół Folklorystyczny Wieśnioki zostanie wyposażony w: 7 kompletów strojów krakowiaków wschodnich męskich w skład którego wchodzi: (pas, koszula, spodnie, kaftan, czapka krakuska, magierka, buty, sukmana biała) 7 szt. – kompletów strojów krakowiaków wschodnich damskich w skład którego wchodzi:(ciasnocha, halka, spódnica, zapaska, buty, koszula, gorset, katanka, wianek, bukiet do włosów, chusta, korale) Zespół Folklorystyczny Dziatki z Chatki zostanie wyposażony w: 10 kompletów strojów krakowiaków wschodnich chłopięcych: stój codzienny – koszula płócionka, spodnie płótno, kamizelka, pas, kapelusz strój odświętny – Koszula, kaftan, spodnie, krakuska, pas, buty 15 kompletów strojów krakowiaków wschodnich dziewczęcych: stój codzienny – sukienki Jadwisie, chusteczki strój odświętny – halka, ciasnocha, spódnica, zapaska, katanka płócienna, bluzka biała, gorset, wianek, buty). W ramach realizacji zadania przeprowadzimy 144 trzygodzinnych zajęć taneczno-muzycznych dotyczących trzech regionów: Krakowiaków Wschodnich, Lachów Sądeckich, i Pogórza (432 godzin zajęć).	370 330,00 zł
OGW 13	Edukacja Kulturalna Łukiem Karpat	Głównym celem zadania jest działalność edukacyjno-kulturalna na rzecz trwałości tradycyjnej kultury ludowej wybranych grup etnograficznych Łuku Karpat. Realizacja tego zadania zaspokoi potrzeby lokalnych społeczności w zakresie kultywowania rodzimych tradycji i przyczyni się do integracji tych społeczności. W ramach projektu będą prowadzone cykliczne warsztaty z zakresu tradycyjnej kultury ludowej (muzyczne, taneczne, wokalne). W wybranych gminach województwa małopolskiego zostaną również przeprowadzone warsztaty tworzenia dawnych instrumentów pasterskich, śpiewu, tańca, zwyczajów i obrzędów, kulinarne. Zajęcia te zwiększą świadomość w zakresie autentycznej kultury wybranych grup etnograficznych, pozwolą na rozwój pasji i zainteresowań. W ramach tych działań zostanie również zorganizowany Festiwal Kulturalno – Edukacyjny "Potycki Góralsko Lachowskie Łuku Karpat". W ramach Festiwalu odbędzie się konkurs par tanecznych reprezentujących zespoły i grupy regionalne prezentujące w sposób autentyczny taniec, muzykę, strój regionalny oraz czynności występujące w zwyczajach i obrzędach. Założeniem festiwalu jest podniesienie poziomu świadomości i tożsamości regionalnej opartej o walory autentycznego dziedzictwa mieszkańców Sądeckich i sąsiednich regionów, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Festiwal będzie poprzedzać cykl warsztatów w zakresie tradycyjnego tańca, śpiewu, czy tworzenia instrumentów pasterskich, a także konkurs tańców męskich z regionu Karpat. Efekt tych działań będzie zaprezentowany podczas konkursu podsumowującego Festiwal. Projekt ten, skierowany do lokalnych społeczności powiatów nowosądeckiego, limanowskiego, gorlickiego, nowotarskiego, tatrzańskiego, krakowskiego, myślenickiego, przyczyni się do upowszechnienia i utrwalenia kultury subregionów góralskich i lachowskich. Ponadto przewiduje się organizację wyjazdów na koncerty, konkursy, imprezy regionalne, na których uczestnicy warsztatów będą mogli zaprezentować swoje umiejętności, jak również zapoznać się z kulturą innych regionów.	700 000,00 zł

OGW 14	FutboLove Małopolskie - projekt wsparcia klubów piłkarskich z terenu Małopolski	FutboLove Małopolskie to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć ma 10 klubów z terenu całego województwa małopolskiego współpracujące z MTS Piast Skawina. Oprócz klubu-lidera, także Borkowianka Borek Szlachecki, TS Wisła Kraków, Cedronka Wola Radziszowska, Orzeł Bębło, Lachy Lachowice, Babia Góra Sucha Beskidzka, Wisła Brzeźnica, Aserek Team Gorlice, Glinik Gorlice. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 1000 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) dresów sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) piłek treningowych rozm. 3 i 4 (o zmniejszonej wadze); - 40 kompletów (po 4 na klub) bramek piłkarskich przenośnych; - po 2 cykle (x 50 godzin) specjalistycznych szkoleń w niewielkich grupach w ramach Akademii Treningu Indywidualnego (100 godzin na klub).	700 000,00 zł
OGW 15	Futbolowe Żaki	CEL GŁÓWNY ZADANIA: wsparcie dla klubów sportowych z dwóch regionów: Małopolska Południowa oraz Krakowski Obszar Metropolitalny, które szkolą najmłodszych adeptów piłki nożnej w grupach żak i skrzat (dzieci w wieku 5-8 lat). W związku z wciąż rosnącą tendencją szkolenia dzieci w wieku wczesno-szkolnym, w szczególności pod kątem rozwoju motorycznego, sprawnościowego, od kilku lat organizowane są rozgrywki sportowe w tych kategoriach wiekowych (bez klasyfikacji punktowych), a unifikacja przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej wymogła na klubach konieczność posiadania bramek o nie typowych (dotychczas) rozmiarach 3x1,55 oraz 3x1 oraz piłek o najmniejszym rozmiarze 3. Zadanie ma na celu wyposażać kluby, które są wypisane w punkcie IV podpunkt 4. Sprzęt który jest przewidziany dla Klubów to: bramki „Żakowskie” oraz „skrzatowskie”, a także piłki dostosowane do kategorii wiekowej. Na zakończenie zostaną zorganizowane turnieje ogólnodostępne.	700 000,00 zł
OGW 16	Integracyjny obóz letni dla dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu lub zaburzeniami ogólnorozwojowymi	Projekt zakłada organizację integracyjnego obozu letniego dla dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu lub zaburzeniami ogólnorozwojowymi. Obóz letni zorganizowany zostałby w cichym miejscu blisko natury, a dzieci i młodzież przez całe dwa tygodnie zapewnione mieliby liczne atrakcje, jak spacer po górach i lesie, pływanie w pontonach, warsztaty ze sztuki przetrwania, czy ogniska z pieczeniem kiełbasek. Obóz ma na celu zwiększenie integracji społecznej dzieci i młodzieży o szczególnych potrzebach, otworzenia ich na świat i zapewnienie im świetnie spędzonego czasu.	370 000,00 zł
OGW 17	Inwestycja w przywracanie zdrowia w procesie rehabilitacji to inwestycja w lepsze życie.	Głównym założeniem zadania jest wyposażenie w sprzęt do rehabilitacji (bieżnie, rowery 4-końcynowe, fotele do ćwiczeń kolumny, szyny, stoły, urządzenia rehabilitacyjne , itp.) wyposażenie sali wypoczynkowej(stoły, kanapy , fotele, krzesła, itp.) dla pacjentów wymagających poprawy sprawności fizycznej i psychicznej, ogólnego stanu zdrowia(dotyczących przewlekłych chorób reumatoidalnych, chorób płuc, schorzeń narządu ruchu, itp. Sprzęt pozwoli na objęcie programem rehabilitacyjnym również pacjentów niepełnosprawnych. Myśl przewodnia „Zdrowie to wartość najwyższa i warto w nią inwestować”.	570 000,00 zł
OGW 18	IV Małopolski Festiwal Taneczno-Musicalowy	„IV Małopolski Festiwal taneczno-musicalowy” to kolejna odsłona cieszącego się popularnością zwłaszcza wśród młodszych mieszkańców Małopolski jednodniowego wydarzenia kulturalnego, które realizowane jest w Krakowie, i w którym biorą udział amatorzy tańca nowoczesnego z terenu całego Regionu. Finałowy Festiwal poprzedzony będzie realizacją cyklu warsztatów scenicznych dla dzieci i młodzieży w Krakowie oraz Myślenicach, Tarnowie, także Brzesku. Podczas Festiwalu, zaprezentowane zostaną profesjonalne i amatorskie zespoły taneczne z całego regionu. Zrealizowane będą spektakle musicalowe, których tematem przewodnim będzie temat rozwijania pasji, talentów, wzmacniania wiary we własne możliwości i wytrwałości w dążeniu do realizacji marzeń. Celem głównym całego przedsięwzięcia jest rozwijanie, promowanie i upowszechnianie ekspresji kulturalnej wśród dzieci i młodzieży z terenu Krakowa i Małopolski, a także pozostałych kompetencji uniwersalnych z wykorzystaniem formy tańca nowoczesnego. Celami szczegółowymi są: wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej i regionalnej; wyrównywanie szans w dostępie do ciekawej oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych ukierunkowanych na rozwijanie kompetencji kluczowych i uniwersalnych, promowanie postawy aktywności życiowej opartej na rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań; wielopokoleniowa integracja mieszkańców; promowanie mechanizmów partycypacji społecznej, poszerzenie oferty kulturalnej Regionu oraz edukacja dzieci i młodzieży.	373 000,00 zł
OGW 19	JESTEM SPORTOWCEM - TRENINGI, OBÓZ I ZAWODY SPECJALNE DLA SPORTOWCÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ Z MAŁOPOLSKI	Organizacja i prowadzenie całorocznych treningów sportowych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z Małopolski oraz organizacja obozu sportowego i serii otwartych zawodów integracyjno-sportowych w różnych dyscyplinach, w celu aktywizacji sportowej, integracji społecznej, podniesienia jakości życia niepełnosprawnych oraz przeciwdziałania chorobom cywilizacyjnym i uzależnieniom.	600 000,00 zł
OGW 20	Kierunek: zielona energia dla sądeckiego szpitala	Budowa wiat fotowoltaicznych na parking, a także realizacja II etapu prac przy rewitalizacji parku przy sądeckim szpitalu.	1 000 000,00 zł

OGW 21	KOBIETY NA SZCZYTACH	„Kobiety na szczytach!” to zadanie międzypokoleniowe o zasięgu wojewódzkim i skierowane do kobiet mieszkających w Małopolsce. Jest to inicjatywa z obszaru turystyki łącząca wyprawy górskie i wycieczki krajoznawcze ze wzmocnieniem kobiet poprzez treningi mentalne oraz treningi fizyczne aktywne (speed-ball) i relaksacyjne typu joga. Inicjatywa obejmuje 25 całonocnych turystycznych wypraw/wycieczek, które będą okazją do poznania przez uczestniczki różnych atrakcji turystycznych Małopolski, perełek architektonicznych i gastronomicznych, gospodarstw agroturystycznych, osad turystyczno-edukacyjnych i innych. Program każdego wyjazdu turystycznego obejmuje: 1. Wycieczkę z przewodnikiem/przewodniczką, oraz opiekunem ON/OM, gdyż kobiety z niepełnosprawnościami będą także uczestniczyć w tej inicjatywie, 2. Trening mentalny z trenerami rozwoju osobistego w obiekcie turystycznym z poczęstunkiem, który będzie integrował uczestniczki. 3. Trening fizyczny każdorazowo w dwóch grupach: fizyczny aktywny trening speed- balla dla tych, co lubią i potrzebują dynamiki ruchowej oraz łagodna joga dla tych, co preferują łagodniejsze formy aktywności fizycznej. Zajęcia poprowadzą trenerzy tych dyscyplin dając podstawy i wprowadzając do rywalizacji lub intensywniejszych ćwiczeń. Trenerzy będą mogli być z uczestniczkami przez cały czas podróży i korzystając z czasu na przejazdy wprowadzać w meandry zajęć. Czas prowadzenia zajęć i forma będzie każdorazowo dostosowywana do charakteru wycieczki/wyprawy i kondycji/wieku/ uczestniczek. Na finał projektu zorganizowane zostanie 1 turystyczne wydarzenie finałowe w osadzie turystycznej w Gnojniku na Anczykówce z prezentacją oferty obiektów turystycznych w Małopolsce.	653 875,00 zł
OGW 22	Małopolska Akademia Siatkówki	Zadanie ma na celu przybliżenie mieszkańcom Małopolski gry w piłkę siatkową oraz sprawdzenie swoich siatkarskich umiejętności w warunkach rywalizacji sportowej. Zadanie jest bezpłatne, dostępne dla wszystkich chętnych mieszkańców województwa małopolskiego. Projekt umożliwi realizację sportowych pasji poprzez udział w treningach oraz zorganizowanych rozgrywkach. Przez swoją bezpłatność oraz ogólnodostępność projekt stworzy możliwość uczestnictwa w nim wszystkich zainteresowanych a w szczególności osobom mniej zamożnym.	700 000,00 zł
OGW 23	Małopolskie Talenty Futbolowe	Małopolskie Talenty Futbolowe to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym. W projekcie uczestniczyć ma 10 klubów z terenu całego województwa małopolskiego współpracujących z Małopolską Akademią Futbolu: BAP Ropa, Fundacja Wspierania Młodych Talentów Tadex-Pol Binczarowa, Radłovia Radłów, Unia Tarnów, Słowik Olkusz, Świt Krzeszowice, Michałowianka Michałowice, Pogorzanka Pogorzyce, AP 21 Chrzanów oraz Wiślacka Szkoła Futbolu. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: - 1000 kompletów (po 100 kpl. na klub) strojów sportowych meczowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) dresów sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 1000 sztuk (po 100 szt. na klub) wysokiej jakości piłek meczowych rozm. 4 i 5; - 40 kompletów (po 4 na klub) bramek piłkarskich przenośnych; - po 2 cykle (x 50 godzin) specjalistycznych szkoleń w niewielkich grupach w ramach Akademii Treningu Indywidualnego (100 godzin na klub).	700 000,00 zł
OGW 24	Ogólnodostępne lodowisko w Słomnikach	Projekt zakłada utworzenie ogólnodostępnego mobilnego lodowiska w Słomnikach z całą infrastrukturą(kaski, łyżwy, pingwinki do nauki jazdy, wypożyczalnia, ostrzałki, suszarki itp), a także prowadzenie przez instruktora zajęć z jazdy na łyżwach. Będzie to okazją do rozwinięcia zarówno swoich umiejętności jak i poprawy kondycji oraz sposób na aktywne spędzenie czasu z innymi.	337 635,54 zł
OGW 25	OTWARTE SERCE II - ZAKUP SPRZĘTU MEDYCZNEGO DLA CHORYCH ORAZ ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY SZPITALNEJ	Zorganizowanie miejsc parkingowych znacznie ułatwi dostęp dla pacjentów oraz odwiedzających do poszczególnych jednostek szpitala. Zakup sprzętu medycznego będzie przydatny w przygotowaniu oraz podawaniu leków, w tym chemioterapii, oraz znacznie ułatwi monitorowanie pacjentów, w szczególności z zaburzeniami kardiologicznymi, po zabiegach operacyjnych oraz w trakcie chemioterapii.	1 000 000,00 zł
OGW 26	Piłkarskie Żaki	CEL GŁÓWNY ZADANIA: wsparcie dla klubów sportowych z dwóch regionów: Tarnowski oraz Małopolska Zachodnia, które szkolą najmłodszych adeptów piłki nożnej w grupach żak i skrzat (dzieci w wieku 5-8 lat). W związku z wciąż rosnącą tendencją szkolenia dzieci w wieku wczesno-szkolnym, w szczególności pod kątem rozwoju motorycznego, sprawnościowego, od kilku lat organizowane są rozgrywki sportowe w tych kategoriach wiekowych (bez klasyfikacji punktowych), a unifikacja przepisów Polskiego Związku Piłki Nożnej wymogła na klubach konieczność posiadania bramek o nie typowych (dotychczas) rozmiarach 3x1,55 oraz 3x1 oraz piłek o najmniejszym rozmiarze 3. Zadanie ma na celu wyposażyć kluby, które są wypisane w punkcie IV podpunkt 4. Sprzęt który jest przewidziany dla Klubów to: bramki „Żakowskie” oraz „skrzatowskie”, a także piłki dostosowane do kategorii wiekowej. Na zakończenie zostaną zorganizowane turnieje ogólnodostępne.	700 000,00 zł

OGW 27	Podegrodzie i Łoniowa: lachowsko-krakowska wspólnota.	Projekt dotyczy budowania partnerstwa na bazie dziedzictwa lokalnej kultury. Jego realizacja połączy Podegrodzie i Łoniową - dwie miejscowości, które w swoich gminach i subregionach są liderami kultywowania i popularyzacji dziedzictwa kultury tradycyjnej. Środki, które można zdobyć na przedsięwzięcia w tej dziedzinie, są daleko niewystarczające na realizację potrzeb i ambicji mieszkańców, zwłaszcza w dobie zagrożeń i kryzysu ekonomicznego. Tymczasem właśnie ta sytuacja zewnętrzna stwarza dla fenomenalnego pod względem bogactwa i różnorodności kultury tradycyjnej regionu wiele poważnych zagrożeń. Wśród nich jest widmo przerwania pokoleniowego przekazu tradycji. Dlatego szczególnie teraz warto zadbać o jego ochronę i promocję, a więc w szczególności o ludzi, którzy w prywatnym czasie i całkowicie społecznie się tym zajmują. Działania projektu wzmocnią działające w obu miejscowościach zespoły regionalne przez zakup nowych strojów ludowych. Bogaty i różnorodny cykl warsztatów pozwoli mieszkańcom nabyć umiejętności, które były powszechne wśród ich przodków, a dzisiaj zanikają. Każde warsztaty będą okraszone solidnym wprowadzaniem etnograficznym osadzającym prezentowane umiejętności w lokalnym kontekście kulturowym. Chętni będą mogli skorzystać z warsztatów organizowanych przez drugiego partnera. Powstaną także publikacje: film dokumentalny, książka oraz wspólna płyta CD z przyspiewkami z Podegrodzia i Łoniowej. Partnerzy poznają się wzajemnie podczas wizyt studyjnych. Projekt zakończy wielowątkowe wydarzenie promujące jego najważniejsze rezultaty: zespoły zaprezentują się w nowych strojach, zostaną wykonane nagrane wcześniej na płytę pieśni, na wystawie będzie można obejrzeć prace z warsztatów. Całość uatrakcyjni prezentacja dziedzictwa kulinarnego obu regionów. To, co budowane na pasji i dumie każdego z partnerów, jest solidnym fundamentem. Dlatego realizacja projektu będzie podwaliną do budowania trwałego partnerstwa, które w przyszłości może zaowocować wspólnymi przedsięwzięciami także w innych dziedzinach życia społecznego.	560 000,00 zł
OGW 28	Poprawa bezpieczeństwa i infrastruktury drogowej na drodze wojewódzkiej nr 781 w Chrzanowie.	Zadanie dotyczy realizacji zadania w formule "zaprojektuj i wybuduj" polegającego na utworzeniu ciągu pieszego wraz z zatoką postojową z miejscami parkingowymi do parkowania równoległego względem krawędzi jezdni wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 781 w Gminie Chrzanów na odcinku pomiędzy istniejącym i projektowanym przejściem dla pieszych. Projektowana zatoka postojowa powinna umożliwić zlokalizowanie w jej obszarze przystanku autobusowego. Wykonanie ciągu pieszego wraz z zatoką do parkowania równoległego z uwzględnieniem przystanku autobusowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 781 w Gminie Chrzanów. Zadanie to powinno poprawić bezpieczeństwo dla użytkowników drogi, zarówno kierujących pojazdami jak również dla osób pieszych. Obecnie na tym odcinku pobocza funkcjonuje tzw. "dziki parking", z którego korzystają nie tylko mieszkańcy, ale również osoby przyjeżdżające na odbywające się w najbliższym sąsiedztwie wydarzenia. Wydarzenia te mają charakter sportowy - 100 metrów dalej zlokalizowany jest stadion piłkarski na którym rozgrywane są mecze ligowe na różnych szczeblach rozgrywkowych. Ponadto w najbliższym sąsiedztwie znajduje się również teren miejski, na którym cyklicznie organizowane są wydarzenia kulturalne o zasięgu ponad regionalnym. Z "dzikiego parkingu" korzystają nie tylko mieszkańcy, ale również osoby podróżujące w kierunku Krakowa, Wadowic, Zakopanego, Zatora, Krzeszowic, Olkusza. Brak odpowiedniej infrastruktury prowadzi do niebezpiecznych sytuacji i negatywnie oddziałuje na bezpieczeństwo innych użytkowników drogi oraz skutkuje powstawaniem uciążliwości i szkód. Ponadto w sąsiedztwie (po drugiej stronie drogi) zlokalizowany jest sklep ogólnospożywczy, z którego oferty korzystają nie tylko mieszkańcy, ale w sporej mierze osoby podróżujące w kierunku Krakowa i Zatora. Zlokalizowanie w obrębie zatoki przystanku autobusowego w znacznym stopniu poprawiłoby dostępność do komunikacji nie tylko miejskiej, ale również regionalnej realizowanej za pośrednictwem tej drogi, a prowadzącej w kierunku Krakowa, Zakopanego, Wadowic, Zatora, Krzeszowic oraz Olkusza. Cel podstawowy to poprawa bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego pieszych oraz kierujących pojazdami. Wykonanie zatoki parkingowej wraz z ciągiem pieszym pozwoli poprawić i uzupełnić obecną infrastrukturę oraz wypełnić funkcjonujące od lat braki w tym zakresie. Zlokalizowanie przystanku autobusowego natomiast zwiększy dostępność do komunikacji zbiorowej miejskiej oraz regionalnej. Ponadto zadanie to będzie uzupełnieniem do projektowanej infrastruktury w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na tym odcinku drogi.	750 000,00 zł
OGW 29	Poprawa bezpieczeństwa na Drodze Wojewódzkiej nr 980 Jurków-Biecz	Zadanie zakłada poprawę bezpieczeństwa na Drodze Wojewódzkiej Nr 980 Jurków-Biecz w granicach administracyjnych Gminy Rzepiennik Strzyżewski oraz Gminy Biecz poprzez remont/odnowienie poboczny o szerokości 1,25m z uzupełnieniem nawierzchni i konserwacją rowów na łącznej długości 5 km.	1 000 000,00 zł

OGW 30	POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH I KIEROWCÓW PRZEMIESZCZAJĄCYCH SIĘ DROGĄ WOJEWÓDZKĄ 776	<p>1. Dodatkowe Oświetlenie 12 przejść dla pieszych (ŁĄCZNIE 17 KPL) zlokalizowanych na odcinku Prusy - Proszowice</p> <p>2. Montaż radarowego wyświetlacza prędkości w okolicach szkoły Podstawowej w miejscowości Pietrzejowice.</p> <p>Główny cel to poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz kierowców korzystających na co dzień z drogi 776. zadanie zaspokaja zarówno potrzeby pieszych jak i kierowców tak często sygnalizowane w mediach społecznościowych. W Polsce jedną z głównych przyczyn wypadków drogowych jest niedostosowanie prędkości, w prawie co szóstym wypadku ginie człowiek. Liczba wypadków drogowych w 2021r w województwie małopolskim wyniosła 2239 co pod tym względem uplasowało Małopolskie na 3 miejscu wśród wszystkich województw. Minister Infrastruktury podkreśla w swoich wypowiedziach, że zwiększenie bezpieczeństwa na drogach jest jednym z priorytetów rządu i dlatego konieczne jest podejmowanie działań edukacyjnych, które pozwalają kształtować odpowiednie postawy Polaków. Realizacja niniejszego projektu jest wyjściem naprzeciw potrzebom w zakresie podejmowania działań prewencyjnych zwiększających bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego potwierdzonych przez statystyki oraz doskonałym uzupełnieniem działań podejmowanych przez rząd. Radarowe wyświetlacze prędkości są popularne w wielu krajach Europy, a doświadczenia w ich stosowaniu dowodzą, że efektywnie uspokajają ruch średnio o 15-20%, posiadają udowodnioną długotrwałą skuteczność, nawet gdy urządzenie jest zamontowane na stałe w jednym miejscu. Mają one bezpośredni wpływ na zmniejszenie prędkości pojazdów nadjeżdżających w stronę radaru, co zostało potwierdzone już w 2008 r. w badaniu "Effectiveness of Speed Indicator Devices on reducing vehicle speeds in London" przeprowadzonym przez Transport Research Laboratory dla London Road Safety Unit. Tłumaczy się ten fakt strachem kierowców przed potencjalną karą za wykroczenie oraz wzrostem świadomości kierowców o prędkości, z jaką faktycznie się poruszają. Radary prewencyjne stały się ciekawą alternatywą dla typowych fotoradarów. Ich prewencyjna a nie represyjna funkcja sprawia, że urządzenia te są pozytywnie odbierane przez kierowców.</p> <p>Radarowe wyświetlacze prędkości to urządzenia coraz częściej stosowane w Polsce, najczęściej na drogach gminnych i powiatowych, ale również na drogach wyższych kategorii, np. na drogach krajowych. Przykładem może być GDDKiA Oddział w Gdańsku, który wydał nawet wytyczne do stosowania takich urządzeń na drogach Oddziału. Nie można również powiedzieć że takich urządzeń nie montuje się na drogach wojewódzkich, ponieważ w 2022r w BO Mazowska jest realizowany projekt montażu 56 takich urządzeń w tym 22 przy drogach wojewódzkich. W związku z powyższym proszę o pozytywne podejście do tematu, ponieważ chodzi tu głównie o bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do pobliskiej placówki oświatowej.</p>	870 000,00 zł
OGW 31	Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 949 w m. Polanka Wielka na odc.080 km 2+481 do 2+731	<p>Głównym celem zadania jest usprawnienie i upłynnienie ruchu samochodów osobowych i ciężarowych pomiędzy gminami Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego i częścią gmin Regionu Tarnowskiego a Małopolska Zachodnią w zakresie dojazdu do atrakcji turystyczno – rekreacyjnych Małopolski Zachodniej w tym m.in. Energylandii i Resortu Molo Osiek poprzez przebudowę newralgicznego odcinka 400 m drogi wojewódzkiej nr 949 w Polance Wielkiej. Zadanie obejmuje poszerzenie istniejącego pasa ruchu do wartości 3,5 m i 3,75 m na łuku, wybudowaniu na tym odcinku chodnika, zatoki autobusowej i doświetlenia istniejącego przejścia dla pieszych.</p> <p>Realizacja zadania zniweluje problem wypadków / kolizji drogowych na niebezpiecznym i słabo widocznym łuku drogi wojewódzkiej. Zaspokojenie potrzeby bezpieczeństwa dla wszystkich użytkowników drogi, w tym pieszych, ale i kierowców nieznających lokalnych uwarunkowań, a przejeżdżających często po raz pierwszy wspomnianą trasą jest niezbędne ze względu na rosnące natężenie ruchu drogowego wynikające z prężnie rozwijających się ww. ośrodków kulturalno – rozrywkowych.</p>	1 000 000,00 zł
OGW 32	Razem przyjaciele.	<p>Projekt "Razem przyjaciele" jest częścią szerszych działań na rzecz rozwoju edukacyjnego uczniów w obszarze artystycznym oraz nabywania wiedzy i umiejętności cywilizacyjnych, do których należy nauka pływania, nauka tańca oraz nauka jazdy na nartach. Dla zajęć o charakterze artystycznym, zorganizujemy serię zajęć oraz letnie warsztaty orkiestrowe, które będą innowacją edukacyjną, miejscem spotkań o twórczym i inspirującym charakterze, aktywną w swej formie przestrzenią edukacyjną. Warsztaty orkiestrowe poprowadzą w formie stacjonarnej wybitni artyści i pedagodzy z Polski, Słowacji, Ukrainy i Norwegii. Wszyscy oni współpracowali, uczestnicząc w różnorodnych formach kształcenia młodzieży w ramach wielu projektów międzynarodowych. Oferta kierowana jest do szerokiej grupy wiekowej, bowiem spośród tych osób wywodzą się interesariusze, do których będzie skierowany program. Ze względu jednak na założenia projektu oraz wyniki badań oczekiwań poszczególnych grup odbiorców, skoncentrujemy się na dwóch grupach wiekowych: dzieciach od 7 do 12 roku życia i uczniach młodszych klas szkoły podstawowej oraz młodzieży (rozumianej jako uczniowie starszych klas szkoły podstawowej oraz młodzież ze szkół średnich, ponadpodstawowych i studenci - do 21 roku życia). Te dwie grupy wiekowe będą brały czynny udział w obu blokach programu: warsztatach orkiestrowych dla uzdolnionej artystycznie młodzieży z terenu Małopolski oraz koncercie, natomiast pozostali (którzy nie mają uzdolnień lub zainteresowań muzycznych) nauczą się, bądź będą doskonalić wiedzę i umiejętności jazdy na nartach oraz pływania, a także nauczą się tańczyć. Ta grupa również weźmie bierny udział w koncertach oraz, jeżeli wyrażą taką chęć, również wraz z kolegami w zajęciach warsztatowych. Warsztaty dla orkiestry odbędą się w prestiżowych salach koncertowych. Warsztaty muzyczne będą prowadzone przez wybitnych profesorów z Polski i zagranicy, a pozostałe zajęcia przez uprawnionych instruktorów (narciarstwo, taniec, pływanie. Przestrzeń dla warsztatów orkiestrowych i na koncert, zostanie stworzona w oparciu o dwie znamienite instytucje kultury: Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach oraz Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej. Uczestnicy warsztatów nie poniosą kosztów uczestnictwa (zarówno członkowie orkiestry, jak i pozostali uczestnicy) w żadnej z planowanych form. Na finałowy koncert będą obowiązywały bezpłatne wejściówki. Innowacja polega na dzieleniu się wiedzą przez uczestników warsztatów z rówieśnikami. Pozostałe bloki zadań zostaną zrealizowane dla beneficjentów z tych samych grup wiekowych (dzieci od 7 do 12 roku życia i uczniowie młodszych klas szkoły podstawowej oraz młodzież (rozumiana jako uczniowie starszych klas szkoły podstawowej oraz młodzież ze szkół średnich, ponadpodstawowych i studenci, do 21 roku życia), mieszkańców Regionu Tarnowskiego oraz Regionu Małopolski Południowej, województwa małopolskiego.</p>	561 500,00 zł

OGW 33	REMONT CHODNIKA W CIĄGU DW 949 W MIEJSCOWOŚCI PRZECISZÓW	ZADANIE DOTYCZY REMONTU CHODNIKA W CIĄGU DW 949 W MIEJSCOWOŚCI PRZECISZÓW. CELEM JEST POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PRZEDSZKOLA, SZKOŁY, KOŚCIOŁA, SKLEPÓW, ZLOKALIZOWANYCH W CIĄGU DROGI WOJEWÓDZKIEJ, A TAKŻE DLA TURYSTÓW, KORZYSTAJĄCYCH Z ATRAKCJI TURYSTYCZNYCH M. IN PARKI ROZRYWKI, ZLOKALIZOWANYCH W GMINIE PRZECISZÓW ORAZ GMINIE ZATOR, WYPOCZYWAJĄCYCH I KORZYSTAJĄCYCH Z INFRASTRUKTURY ZLOKALIZOWANEJ NA TERENIE GMINY PRZECISZÓW, W TYM PRZEDMIOTOWEGO CHODNIKA.	850 000,00 zł
OGW 34	SPORTOWA WIEŚ	Głównym celem zadania jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży z gminy Raciechowice, Wiśniowa, Łapanów, Gdów i Jodłownik w dostępie do usług sportowych poprzez umożliwienie im uczestniczenia w sparingach, ligach czy też w regularnych treningach piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę a także umożliwienie weryfikacji umiejętności jak i poczynionych postępów u dzieci i młodzieży z terenów wiejskich podczas turniejów piłki nożnej. Realizacja zadania jest odpowiedzią na wypełnienie luki w ofercie sportowej kierowanej do dzieci i młodzieży na terenach wiejskich. Działania te są obecnie mało dostępne w tym rejonie i wymagają od rodziców sporych nakładów finansowych co w obecnej sytuacji rynkowej powoduje finansową dyskryminację wśród dzieci i tylko nieliczni mogą pozwolić sobie na czynne uczestnictwo w takich wydarzeniach. Istnieje pilna potrzeba organizacji w regionie zajęć sportowych, które nie tylko pozwolą na podniesienie umiejętności piłkarskich wśród młodych sportowców, ale także zaspokoją deficyt oferty spędzania wolnego czasu w sposób aktywny, generujący zdrowe nawyki, uczący samodyscypliny, zachowań fair play. Należy zwrócić uwagę że to właśnie z wiejskich klubów, stowarzyszeń czy w inny sposób powołanych sekcji wywodzą się talenty sportowe bo tak właśnie zaczęli, nie rzadko w takich miejscach. Dając szansę dzieciom i młodzieży z terenów wiejskich, umożliwiamy zaszczerpienie w nich sportowego ducha walki, pomagamy nauczyć nawyku aktywnego życia i zdrowej rywalizacji które tak ważne są w ich dalszym życiu ułatwiając im osiągnięcie wytyczonych celów.	335 000,00 zł
OGW 35	Sprzęt Medyczny- Bezpieczna Małopolska Cz. II	Projekt „Sprzęt Medyczny - Bezpieczna Małopolska Cz II” zakłada zwiększenie dostępności pomocy przedmedycznej poprzez rozbudowę Programu PAD (ang. Public Access Defibrillation - Publiczny Dostęp do Defibrylacji), oraz zwiększenie wiedzy mieszkańców powiatu myślenickiego i przeprowadzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy i obsługi AED. Realizacja projektu ma na celu zwiększenie skuteczności działań ratowniczych przez bezpośrednich świadków zdarzenia, wsparcie państwowego systemu Ratownictwa Medycznego oraz zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców oraz turystów. Użycie defibrylatora AED oraz odpowiednia Resuscytacja Krążeniowo - Oddechowa zwiększają szanse na przeżycie osoby z Nagłym Zatrzymaniem Krążenia z 2% do nawet 75%.	322 300,00 zł
OGW 36	Teatralne i muzyczne opowieści o bł. Karolinie.	Celem programu jest tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających dorobek kultury i zwiększających obecność kultury w życiu społecznym oraz budowanie wartościowej oferty kulturalnej, która zwiększy zainteresowanie mieszkańców Małopolski udziałem w przedsięwzięciach o charakterze muzycznym i teatralnym. Projekt skierowany jest do dzieci, młodzieży i dorosłych a także osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – przeżywających traumę. W ramach projektu planuje się organizację cyklu spektakli muzycznych oraz przedstawień teatralnych w wybranych lokalizacjach na terenie Małopolski . Spektaklom towarzyszyć będzie degustacja potraw regionalnych przygotowana przez lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, która będzie tworzyć integralną część spotkania poprzez promocję zdrowej żywności. Zadanie odpowiada na potrzebę promocji ambitnych i mających uniwersalne przesłanie spektakli muzycznych i teatralnych, które obecnie przegrywają z masowymi propozycjami lekkiej i bezideowej rozrywki.	652 000,00 zł
OGW 37	Warto inwestować w rehabilitację w "Zielonym szpitalu".	Głównym założeniem zadania jest poszerzenie bazy rehabilitacyjnej dla pacjentów wymagających poprawy sprawności fizycznej i psychicznej ze wszystkich regionów Małopolski. Myśl przewodnia inwestycji „Zdrowie to wartość najwyższa i warto w nie inwestować”.	1 000 000,00 zł
OGW 38	Wrzutnia i książkomat na Rajskiej. Dostęp do e-booków i audiobooków dla czytelników małopolskich bibliotek publicznych	Zadanie polega na montażu wrzutni do samodzielnego zwrotu wypożyczonych w bibliotece przy ul. Rajskiej pozycji oraz na rozbudowie wcześniej zamontowanego, książkomatu o moduł z dodatkowymi 24 skrytkami na książki i inne zbiory biblioteczne. Dzięki temu mieszkańcy Krakowa i Małopolski będą mogli odbierać i zwracać pożyczone z „Rajskiej” książki w dowolnym terminie, w tym również w godzinach zamknięcia biblioteki. Zadanie zakłada również zakup i dystrybucję kodów dostępu do platform oferujących audiobooki, podcasty oraz publikacje pochodzące z najważniejszych wydawnictw książek elektronicznych. Zakup kodów dostępu do platform pozwoli na co miesięczny dostęp do ponad 250 000 tytułów publikacji cyfrowych dla mieszkańców Małopolski na okres dwunastu miesięcy.	550 000,00 zł
OGW 39	Wsparcie klubów piłki ręcznej z województwa małopolskiego szansą na rozwój i popularyzację szczypiorniaka	Geneza projektu tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w województwie małopolskim oraz popularyzacja aktywności sportowej wśród najmłodszych mieszkańców. Ideą zadania jest jego ogólnodostępność i bezpłatność dla wszystkich. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, młodzieży w dyscyplinie piłka ręczna. Realizacja zadania we wskazanym zakresie pozwoli reprezentować województwo na arenie ogólnopolskiej. Ponadto celem zadania będzie upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowiskach lokalnych, poprzez organizację działań o charakterze sportowo-rekreacyjnym z zachowaniem wspólnej, równoprawnej w podziale zadań i decyzji aktywności uczestników. Skutkiem realizacji zadania w proponowanym wymiarze będzie wzajemne oddziaływanie pomiędzy sportem profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Realizacja zadania to również promocja województwa, jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą zajęcia sportowe – treningi dla młodych adeptów piłki ręcznej - dzieci i młodzieży. Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia możliwości zagospodarowania czasu wolnego co przyczyni się do budowy zdrowego społeczeństwa.	700 000,00 zł

OGW 40	Wsparcie sportu akademickiego - szansą na wzmocnienie potencjału sportowego województwa małopolskiego	Geneza zadania tkwi w idei rozwoju sportu akademickiego jako elementu promującego i wspierającego sport seniorski i młodzieżowy w województwie, za pośrednictwem wielu dyscyplin m.in. takich jak: piłka siatkowa, koszykówka, piłka ręczna, badminton, cheerleading. Podstawowym celem proponowanego zadania jest wsparcie sportu w regionie w celu jego profesjonalizacji. Realizacja zadania we wskazanym zakresie pozwoli i zagwarantuje poszczególnym dyscyplinom sportowym reprezentować region na ogólnopolskich arenach sportowych, jako tym najlepszym z województwa małopolskiego. Projekt jest projektem dedykowanym dla organizacji sportowej o charakterze multidyscyplinarnym mającej w swoich strukturach sportowców i drużyny zarówno seniorskie jak i młodzieżowe reprezentując wysoki poziom ligowy. Ważną wypadkową realizacji zadania będzie synergia pomiędzy sportem amatorskim, a profesjonalnym oraz młodzieżowym, a seniorskim. Ponadto realizacja zadania pozwoli również na promocję województwa, jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. Pomimo różnych charakterów tych dyscyplin mają one wiele wspólnych cech. W ramach realizacji zadania odbywać się będą zajęcia, warsztaty nie tylko dla osób już uprawiających daną dyscyplinę sportu ale również zajęcia sportowe dla mieszkańców nie mających doświadczeń sportowych. Proponowane zadanie skierowane jest do wszystkich mieszkańców województwa bez względu na region zamieszkania, jako główne destynacje realizacji zadania z uwagi na wymogi regulaminowe zostały wybrane dwa miasta – Kraków jako stolica województwa oraz Chrzanów. Proponowane zadanie jest projektem dwuletnim.	700 000,00 zł
--------	---	---	---------------